
UCHWAŁA NR XI/92/2019
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Jabłonna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w związku 
z prowadzeniem w pasie drogowym dróg gminnych robót niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, z zastrzeżeniem §2 i §3:

1. przy zajęciu chodnika i ścieżki rowerowej – 3 zł,

2. przy zajęciu jezdni do 50% szerokości – 5 zł,

3. przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości – 10 zł,

4. przy zajęciu drogowego obiektu inżynierskiego – 10 zł,

5. przy zajęciu zieleńca, pobocza, innych elementów pasa drogowego nie wymienionych w pkt 1-4 – 1 zł.

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie 1 m 2 powierzchni pasa drogowego w związku 
z prowadzeniem w pasie drogowym dróg gminnych robót niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, a związanych z umieszczeniem urządzeń sieci wodociągowej i kanalizacyjnej:

1. przy zajęciu chodnika i ścieżki rowerowej – 0,60 zł,

2. przy zajęciu jezdni do 50% szerokości – 1 zł,

3. przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości – 2 zł

4. przy zajęciu drogowego obiektu inżynierskiego – 2 zł,

5. przy zajęciu zieleńca, pobocza, innych elementów pasa drogowego nie wymienionych w pkt 1-4 – 
0,20 zł.

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie 1 m 2 powierzchni pasa drogowego w związku 
z prowadzeniem w pasie drogowym dróg gminnych robót niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, a związanych z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej 0,20 zł.

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za zajęcie 1 m 2 pasa drogowego przez rzut poziomy 
urządzenia, w związku z umieszczeniem w pasie drogowym dróg gminnych urządzeń technicznych 
nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, z zastrzeżeniem §5:

1) w pasie drogowym – 50 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 grudnia 2019 r.

Poz. 6787



2) na drogowym obiekcie inżynierskim – 70 zł,

3) w odniesieniu obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 5 zł.

§ 5. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za zajęcie 1 m 2 pasa drogowego przez rzut poziomy 
urządzenia, w związku z umieszczeniem w pasie drogowym dróg gminnych urządzeń sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej, nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

1. w pasie drogowym – 4 zł,

2. na drogowym obiekcie inżynierskim – 10 zł.

§ 6. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za zajęcie 1 m 2 pasa drogowego przez rzut poziomy 
obiektu budowlanego lub powierzchni reklamy, w związku z umieszczeniem w pasie drogowym dróg 
gminnych obiektu budowlanego nie związanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego lub reklamy:

1. dla kiosków i pawilonów handlowych, usługowych, wystawowych – 3 zł,

2. dla reklam – 1 zł,

3. w odniesieniu obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł,

4. dla pozostałych obiektów budowlanych nie wymienionych w pkt 1 – 0,50 zł.

§ 7. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie 1 m 2 pasa drogowego dróg gminnych na 
prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w §1, §2, §3, §4, §5 i §6:

1. dla ogródków gastronomicznych, okazjonalnych stoisk handlowych, koncertów, festynów i innych 
imprez o charakterze komercyjnym – 3 zł,

2. dla zaplecza budowy, składowania materiałów przy zajęciu jezdni – 5 zł,

3. dla pojemników do selektywnej zbiórki odpadów lub odzieży – 1 zł,

4. w odniesieniu obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł,

5. dla pozostałych nie wymienionych w pkt 1-4 – 2 zł.

§ 8. Przez obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej rozumie się infrastrukturę 
telekomunikacyjną w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1954 z późn.zm.).

§ 9. Traci moc uchwała nr XVII/57/2019 Rady Gminy Jabłonna z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Jabłonna.

§ 10. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Mielnik

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6787


		2019-12-04T14:06:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




